
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

 

 

                  HOTĂRÂRE Nr.251 

privind darea  în administrare către Centrul Cultural Județean Constanța Teodor T. Burada a  unui spațiu 

din cadrul imobilului situat în Constanța, str. Nicolae Titulescu nr. 32, proprietate publică a  Județului 

Constanța 

  

Consiliul Județean Constanța, întrunit în ședința ordinară din data de 29.11.2023, având în vedere: 

-Proiectul de hotărâre nr.268/22.11.2023 și în Referatul de aprobare nr. 41235 din 22.11.2023, al Președintelui 

Consiliului Județean Constanța,  în calitatea sa de inițiator: 

- Raportul de specialitate nr. 40882 din 20.11.2023 al Direcției Generale Administrare Domeniul Public și 

Privat – Autoritatea Județeană de Transport, Raportul de specialitate nr. 41491/22.11.2023 al Direcției Generale de 

Administrație Publică și Juridică și Raportul de specialitate nr. 41168/21.11.2023 al Direcției Generale Tehnică  

Urbanism și Amenajarea Teritoriului; 

- Adresa Centrului Cultural Județean Constanța Teodor T. Burada nr.4188/24.10.2023, înregistrată la 

Consiliul Județean Constanța cu nr. 37407 /25.10.2023 ; 

- Avizul Comisie de specialitate Juridică, Ordine Publică și Situații de Urgență; 

- prevederile art. 7, alin. (13) din Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația 

publică, republicată  

- prevederile art. 59-64 din Legea nr. 24/2000  privind normele de tehnică legislativă pentru  elaborarea 

actelor normative, republicată; 

-  prevederile art. 108 lit. a), art. 173 alin 1 lit. c), art. 297 alin. (1) lit. a), art. 299 și art. 300   din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul   Administrativ,  cu modificările și completările ulterioare 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit.a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu 

modificările și completările ulterioare; 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art. 1 (1) Aprobarea dării în administrare a unui spațiu, având destinația de birou, din cadrul imobilului 

situat in municipiul Constanța, str. Nicolae Titulescu, nr. 32, proprietate publică a Județului Constanța către Centrul 

Cultural Județean Constanța Teodor T. Burada.  

             (2) Bunul imobil ce face obiectul  alin. (1) este identificat în anexă la prezentul act administrativ.        

Art. 2. Centrul Cultural Județean Constanța Teodor T. Burada îndeplinește toate drepturile și obligațiile 

prevăzute la art. 300 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare. 

Art. 3 Predarea-primirea  spațiilor se va realiza pe bază de Protocol de predare – primire, încheiat între 

Consiliul Județean Constanța și Centrul Cultural Județean Constanța Teodor T. Burada, în termen de maxim 30 de 

zile de la data adoptării prezentului act administrativ. 

Art.4 Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și Juridică, 

comunică prezenta hotărâre Prefectului - Județul Constanța, Centrului Cultural Județean Teodor T.Burada, Direcției 

Generale Administrare Domeniul Public și Privat – Autoritatea Județeană de Transport, Direcției Generale Tehnică  

Urbanism și Amenajarea Teritoriului , prin directorul/managerul instituției pentru ducerea la îndeplinire, precum și 

Biroului Informatică pentru publicare și informare în Monitorul Oficial Local. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 36 voturi pentru, - voturi împotrivă și - abțineri. 

 

PREȘEDINTE,                                                                                           Contrasemnează 

              Mihai LUPU                                                                        SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

                                                                                                                             Nesrin GEAFAR 

 

 

 



 

Anexa  la  hotărâre nr. 251/29.11.2023 

 

 

 

Date de identificare ale spațiului transmis în administrare, parte din cadrul imobilului  situat în 

Constanța str. Nicolae Titulescu nr. 32, nr. cadastral 224709 

 

 

 

Nr. 

crt. 

Denumire imobil Date de identificare Valoare de 

inventar a 

imobilului cu nr. 

cadastral 224709 

1 Biroul nr. 6  (subsol) Centrul de Excelență în Turism și 

Servicii Tomis 

Suprafață  22 mp 

Număr cadastral 224709 

Carte funciară 224709 Constanța 

 

3.658.136,74 lei 

 

                   

  Președinte, 

      Mihai Lupu 

   

                                                                                                           Contrasemnează: 

SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

   Nesrin Geafar 

 

 

       Director General Adjunct 

               Hagea Cristian Adi                                                                                         

    

 

     

               Șef Serviciu ADPP,       Intocmit, 

                   Voicu Silvia                                                                                  Cicio Elena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


